
 

 

Edição nº 999 II  

14 de julho de 2.023 

 

 
 

 

 

 

 

MUNICIPIO DE GUARATUBA – PARANÁ 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

   

     

      

 

Diário Oficial em conformidade com a Lei 1.722 de 5 de dezembro de 2.017 

Edição Digital nº 999 II Páginas 29 

 

Guaratuba, 14 de julho de 2.023 
 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 999 II  

Data: 14 de julho de 2.023 

Página   - 2 - 

 

 
 

 

 

 

DESPACHO HOMOLOGATÓRIO 

Pregão, n.º 22/2023 
Processo Administrativo nº. 6/2023 

Protocolo nº 29801/2023 

O Prefeito do Município de Guaratuba, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento aos termos dos artigos 38, VII, e 43, VI da Lei Federal 

n.º 8.666/93 e considerando que restaram obedecidos todos os preceitos legais, quando da abertura, processamento e julgamento da licitação na 

modalidade Pregão, autuado sob n°  22/2023, cujo o objeto é  Aquisição de extintores, recargas de extintores e demais materiais para atender as 

necessidades de todas as secretarias. 

RESOLVE: 

1º. Homologar o (a) Pregão, n°.  22/2023, que depois de analisado os termos e as informações constantes do Processo de Licitação, realizado em 

data de 26/05/2023, pôde-se verificar: 

10. Que foram observados os procedimentos elencados na Lei 10.520/2002 e legislação municipal referente ao Pregão. 

11. Que foi dado cumprimento aos termos do artigo 38, parágrafo único, da Lei 8.666/93, com o encaminhamento do mesmo para análise da 

Procuradoria Geral do Município. 

12. Que o procedimento foi instruído conforme o estabelecido no artigo 27 e seguinte c/c artigo 32, parágrafo 1º, todos da Lei 8.666/93. 

13. Que, também, foram observados os termos do artigo 4º, inciso X, XI, XII e XIII da Lei 10.520/2002, quando do julgamento das propostas e 

dos documentos de habilitação. 

2º Assim HOMOLOGO o presente procedimento licitatório, nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, em favor das empresas, respectivamente: 

Fornecedor CNPJ Valor Total 

EXTIMPLUS MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO EIRELI 21.187.080/0001-06 R$ 7.035,50 

EXTINORPI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 21.169.439/0001-12 R$ 22.266,90 

FGS COMERCIAL LTDA 39.988.022/0001-47 R$ 12.562,00 

Itens Homologados 

lote Ordem Descrição Marca Unid Quant 
Valor 
Unitário (R$) 

Valor 
Total (R$) 

Nome 

1 1 

Extintor Incêndio 

Material 

Mangueira: 
Borracha 

Extinorpi UN 2 89,50 179,00 

EXTINORPI 

INDUSTRIA 
E 

COMERCIO 

LTDA 

1 2 

Extintor Incêndio 

Material 
Mangueira: 

Borracha 

Extinorpi UN 109 110,00 11.990,00 

EXTINORPI 
INDUSTRIA 

E 

COMERCIO 
LTDA 

1 3 

Extintor Incêndio 

Capacidade: 6 
KG 

Extinorpi UN 12 119,20 1.430,40 

EXTINORPI 

INDUSTRIA 

E 
COMERCIO 

LTDA 

1 4 

Extintor Incêndio 

Material 
Cilindro: Aço 

Astm 1541 

Total UN 5 549,00 2.745,00 

EXTINORPI 
INDUSTRIA 

E 

COMERCIO 
LTDA 

1 5 

Extintor Incêndio 
Material 

Mangueira: 

Borracha 

Mocelin UN 12 349,00 4.188,00 

EXTINORPI 

INDUSTRIA 

E 
COMERCIO 

LTDA 

1 6 

Extintor Incêndio 

Material 

Mangueira: 
Borracha 

Extinorpi UN 1 129,50 129,50 

EXTINORPI 

INDUSTRIA 
E 

COMERCIO 

LTDA 

LICITAÇÃO 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 999 II  

Data: 14 de julho de 2.023 

Página   - 3 - 

 

 
 

lote Ordem Descrição Marca Unid Quant 
Valor 
Unitário (R$) 

Valor 
Total (R$) 

Nome 

1 7 

Extintor Incêndio 

Material 
Mangueira: Pvc 

Extinorpi UN 6 267,50 1.605,00 

EXTINORPI 

INDUSTRIA 

E 
COMERCIO 

LTDA 

2 1 
Carga Extintor 
Incêndio 

 UN 2 79,50 159,00 

EXTIMPLUS 
MANUTENÇ

ÃO E 

REPARAÇÃO 
EIRELI 

2 2 
Carga Extintor 

Incêndio 
 UN 4 29,50 118,00 

EXTIMPLUS 

MANUTENÇ

ÃO E 
REPARAÇÃO 

EIRELI 

2 3 
Carga Extintor 

Incêndio 
 UN 89 29,50 2.625,50 

EXTIMPLUS 

MANUTENÇ
ÃO E 

REPARAÇÃO 

EIRELI 

2 4 
Carga Extintor 

Incêndio 
 UN 1 49,50 49,50 

EXTIMPLUS 

MANUTENÇ

ÃO E 
REPARAÇÃO 

EIRELI 

2 5 
Carga Extintor 

Incêndio Tipo 
 UN 14 49,50 693,00 

EXTIMPLUS 

MANUTENÇ
ÃO E 

REPARAÇÃO 

EIRELI 

2 6 
Carga Extintor 
Incêndio 

 UN 12 59,50 714,00 

EXTIMPLUS 
MANUTENÇ

ÃO E 

REPARAÇÃO 
EIRELI 

2 7 
Carga Extintor 

Incêndio 
 UN 27 39,50 1.066,50 

EXTIMPLUS 

MANUTENÇ
ÃO E 

REPARAÇÃO 

EIRELI 

2 8 
Carga Extintor 
Incêndio 

 UN 19 79,50 1.510,50 

EXTIMPLUS 
MANUTENÇ

ÃO E 

REPARAÇÃO 
EIRELI 

2 9 
Carga Extintor 

Incêndio 
 UN 1 99,50 99,50 

EXTIMPLUS 

MANUTENÇ

ÃO E 
REPARAÇÃO 

EIRELI 

3 1 
SUPORTE DE 
EXTINTOR DE 

INCÊNCIO 

MP UN 110 5,00 550,00 
FGS 
COMERCIAL 

LTDA 

3 2 

Placa 

Identificação 
Material: Pvc 

SIG UN 144 7,00 1.008,00 

FGS 

COMERCIAL 
LTDA 

3 3 
Placa 

Identificação 
SIG UN 207 7,00 1.449,00 

FGS 

COMERCIAL 

LTDA 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 999 II  

Data: 14 de julho de 2.023 

Página   - 4 - 

 

 
 

lote Ordem Descrição Marca Unid Quant 
Valor 
Unitário (R$) 

Valor 
Total (R$) 

Nome 

3 4 

Luz Emergência 

Tipo: Fixo À 

Parede 

SEGURIMAX UN 213 25,00 5.325,00 

FGS 

COMERCIAL 

LTDA 

3 5 
Fita Sinalização 

Material: Vinil 
FITAS UN 141 30,00 4.230,00 

FGS 
COMERCIAL 

LTDA 

3°. Determino ainda a intimação da empresa vencedora para que assine o Contrato no prazo previsto no Edital. 

Publique-se.    

Guaratuba, 03 de julho 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº  205/2023 – PMG 

Modalidade: Chamamento Público nº 05/2023 Inexigibilidade nº 13/2023 – PMG 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA  

CNPJ nº 76.017.474/0001-08 

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº 380, Centro, Guaratuba/PR. 

CONTRATADA: TATIANE PATRICIA TEODORO 

CPF: 027.479.029-78 

OBJETO: O objeto do presente é a contratação de um profissional na área de técnico em enfermagem, para atender os serviços municipais de saúde, 

observando as atividades prestadas a serem prestadas pelo credenciado. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.36.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.36.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.39.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.39.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.36.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.002.10.122.0012.2.042.3.3.90.36.00.00. – FONTE 494– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.36.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.36.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.39.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.39.00.00 – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.36.00.00 – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.39.00.00 – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.39.00.00. – FONTE 494– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

VALOR: A Contratante pagará por tais serviços o valor de R$ 14,47 (Quatorze reais e quarenta e sete centavos) ao técnico de enfermagem, para 

cada hora de prestação dos serviços, descritos na Cláusula Primeira do presente contrato. 

PRAZO: O prazo de execução dos serviços do presente contrato será até o dia 25 de maio de 2024, e a vigência por igual período. 

Guaratuba, 28 de junho de 2023. 

Roberto Justus 

Prefeito 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº  270/2023 – PMG 

Modalidade: Chamamento Público nº 05/2023 Inexigibilidade nº 13/2023 – PMG 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA  

CNPJ nº 76.017.474/0001-08 

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº 380, Centro, Guaratuba/PR. 

CONTRATADA: LEISA ALEKSANDRA REDIN 

CPF: 084.371.299-66 

OBJETO: O objeto do presente é a contratação de um profissional na área de técnico em enfermagem, para atender os serviços municipais de saúde, 

observando as atividades prestadas a serem prestadas pelo credenciado. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.36.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.36.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.39.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 999 II  

Data: 14 de julho de 2.023 

Página   - 5 - 

 

 
 

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.39.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.36.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.002.10.122.0012.2.042.3.3.90.36.00.00. – FONTE 494– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.36.00.00. – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.36.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.39.00.00. – FONTE 494 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.39.00.00 – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.36.00.00 – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.39.00.00 – FONTE 303 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.39.00.00. – FONTE 494– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA. 

VALOR: A Contratante pagará por tais serviços o valor de R$ 14,47 (Quatorze reais e quarenta e sete centavos) ao técnico de enfermagem, para 

cada hora de prestação dos serviços, descritos na Cláusula Primeira do presente contrato. 

PRAZO: O prazo de execução dos serviços do presente contrato será até o dia 25 de maio de 2024, e a vigência por igual período. 

Guaratuba, 28 de junho de 2023. 

Roberto Justus 

Prefeito 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº  281/2023 – PMG 

Modalidade: Chamamento Público nº 06/2023 Inexigibilidade nº 15/2023 – PMG 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA  

CNPJ nº 76.017.474/0001-08 

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº 380, Centro, Guaratuba/PR. 

CONTRATADA: LUIS RODRIGO DE GOES GONÇALVES 

CPF: 051.631.019.43  

OBJETO: Contratação de profissionais nas áreas esportivas e culturais, instrutor/professor, para atender as secretarias de Cultura e Turismos, do 

Esporte e Lazer no município de Guaratuba-Pr, sendo prestadas como profissional credenciado de educação física nível médio, modalidade futsal. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

dotacao fonte descricao 

0800113392001420723390360000 000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

0800113392001420723390390000 000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

0900127813002221033390360000 000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

0900127813002221033390390000 000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

VALOR: A Contratante pagará por tais serviços o valor de R$ 31,85 (trinta e um reais e oitenta e cinco centavos), para cada hora de prestação dos 

serviços, descritos na Cláusula Primeira do presente contrato. 

PRAZO: O prazo de execução dos serviços do presente contrato será de 12 meses, podendo ser prorrogado sua execução, quando houver interesse 

público, mantendo como data limite a vigência do edital. 

Guaratuba, 30 de junho de 2023. 

Roberto Justus 

Prefeito 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº: 317/2023 - PMG. 
Modalidade de Licitação: Pregão 92/2022 - PMG. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

CEP: 83.280-000 

Empresa: AR LIMP LTDA  

CNPJ: 31.314.488/0001-55 

ENDEREÇO: Rua Flor Da Serra, Nº 1051,Guaruja,Cascavel - CEP:85.804-510 

Objeto: Aquisição de material de expediente (uso administrativo) e materiais de papelaria sob sistema de contratação, para atender as necessidades 

das secretarias municipais. 

Vigência: 12 meses.  

 Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias: 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 999 II  

Data: 14 de julho de 2.023 

Página   - 6 - 

 

 
 

Dotação Fonte Descrição 

1600102062000220043390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0600212361001320593390300000 104 MATERIAL DE CONSUMO 

0600212361001321523390300000 104 MATERIAL DE CONSUMO 

0600212365001320613390300000 104 MATERIAL DE CONSUMO 

0600212361001320683390300000 104 MATERIAL DE CONSUMO 

0300104122000420053390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0400104123000520153390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0500410305001220543390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500410304001220533390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500210301001220423390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500310302001220483390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

1600102062000220043390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0300104122000420053390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1600102062000220064490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1400115122000320093390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1100118541001820104490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0100104122000420113390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0400104123000520153390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1700102062000720183390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1300106122000920233390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1300106183000920244490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1100118122001820893390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1000120122001920933390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1000120608001920944490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0900127813002221044490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0400104122000521054490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0300104122000421064490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1700102062000721084490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1400115452000321094490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0100104122000421114490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0700108122001021163390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0700108122001021174490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0900127122002221223390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1800115543001621234490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1800115122001621243390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 999 II  

Data: 14 de julho de 2.023 

Página   - 7 - 

 

 
 

Dotação Fonte Descrição 

0800113122001421273390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0800113392001421284490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1200115122001521333390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1200115122001521394490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0600212361001320593390300000 104 MATERIAL DE CONSUMO 

0600212361001320654490520000 104 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0600112122001320713390300000 104 MATERIAL DE CONSUMO 

0600112122001321494490520000 104 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0500110122001220403390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500110122001220404490520000 303 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0500210301001220423390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500210301001220584490520000 303 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

Item Código Especificação Marca Unidade Quantidade 
Valor Unit. 

R$ 
Valor total. R$ 

99 62598 
PLÁSTICOS POLA SEAL A4, DESCRIÇÃO POLASEAL 
PARA PLASTIFICAÇÕES, TAMANHO A4, CAIXA COM 100 

FOLHAS 

LASSANE CX 167 84,00 14028,00 

O Valor deste Contrato é de R$ 14.028,00 (quatorze mil e vinte e oito reais) 

Guaratuba, 6 de julho de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº: 318/2023 - PMG. 
Modalidade de Licitação: Pregão 92/2022 - PMG. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

CEP: 83.280 000 

Empresa: ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME  

CNPJ: 08.331.877/0001-77 

ENDEREÇO: Avenida Manoel Ribas, Nº 7423,Santa Felicidade, Curitiba CEP: 82.400-000 

Objeto: Aquisição de material de expediente (uso administrativo) e materiais de papelaria sob sistema de contratação, para atender as necessidades 

das secretarias municipais. 

Vigência: 12 meses.  

 Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

Dotação Fonte Descricao 

1600102062000220043390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0600212361001320593390300000 104 MATERIAL DE CONSUMO 

0600212361001321523390300000 104 MATERIAL DE CONSUMO 

0600212365001320613390300000 104 MATERIAL DE CONSUMO 

0600212361001320683390300000 104 MATERIAL DE CONSUMO 

0300104122000420053390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0400104123000520153390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0500410305001220543390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 999 II  

Data: 14 de julho de 2.023 

Página   - 8 - 

 

 
 

Dotação Fonte Descricao 

0500410304001220533390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500210301001220423390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500310302001220483390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

1600102062000220043390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0300104122000420053390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1600102062000220064490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1400115122000320093390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1100118541001820104490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0100104122000420113390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0400104123000520153390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1700102062000720183390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1300106122000920233390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1300106183000920244490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1100118122001820893390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1000120122001920933390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1000120608001920944490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0900127813002221044490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0400104122000521054490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0300104122000421064490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1700102062000721084490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1400115452000321094490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0100104122000421114490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0700108122001021163390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0700108122001021174490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0900127122002221223390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1800115543001621234490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1800115122001621243390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0800113122001421273390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0800113392001421284490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1200115122001521333390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1200115122001521394490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0600212361001320593390300000 104 MATERIAL DE CONSUMO 

0600212361001320654490520000 104 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0600112122001320713390300000 104 MATERIAL DE CONSUMO 

0600112122001321494490520000 104 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 999 II  

Data: 14 de julho de 2.023 

Página   - 9 - 

 

 
 

Dotação Fonte Descricao 

0500110122001220403390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500110122001220404490520000 303 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0500210301001220423390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500210301001220584490520000 303 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

Item Código Especificação Marca Unidade Quantidade Valor Unitário R$ Valor total. R$ 

111 62610 QUADRO BRANCO (QUADRO 2,00 X 1,20M)   UN 72 285,00 20520,00 

112 62611 QUADRO BRANCO (QUADRO 3,00 X 1,20 M)   UN 21 747,00 15687,00 

113 62612 QUADRO BRANCO (QUADRO 1,20 X 0,90 CM)   UN 21 207,00 4347,00 

O Valor deste Contrato é de R$ 40.554,00 (quarenta mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais) 

Guaratuba, 6 de julho de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº: 319/2023 - PMG. 
Modalidade de Licitação: Pregão 92/2022 - PMG. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

CEP: 83.280-000 

Empresa: ARAUSUPRI INFORMATICA LTDA.  

CNPJ: 07.796.075/0001-70 

ENDEREÇO: Rua Elias Stainsack, Nº 88,Porto Das Laranjeiras, Araucária 

Objeto: Aquisição de material de expediente (uso administrativo) e materiais de papelaria sob sistema de contratação, para atender as necessidades 

das secretarias municipais. 

Vigência: 12 meses.  

 Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias 

Dotação Fonte Descrição 

1600102062000220043390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0600212361001320593390300000 104 MATERIAL DE CONSUMO 

0600212361001321523390300000 104 MATERIAL DE CONSUMO 

0600212365001320613390300000 104 MATERIAL DE CONSUMO 

0600212361001320683390300000 104 MATERIAL DE CONSUMO 

0300104122000420053390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0400104123000520153390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0500410305001220543390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500410304001220533390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500210301001220423390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500310302001220483390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

1600102062000220043390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0300104122000420053390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1600102062000220064490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1400115122000320093390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 999 II  

Data: 14 de julho de 2.023 

Página   - 10 - 

 

 
 

Dotação Fonte Descrição 

1100118541001820104490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0100104122000420113390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0400104123000520153390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1700102062000720183390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1300106122000920233390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1300106183000920244490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1100118122001820893390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1000120122001920933390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1000120608001920944490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0900127813002221044490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0400104122000521054490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0300104122000421064490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1700102062000721084490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1400115452000321094490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0100104122000421114490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0700108122001021163390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0700108122001021174490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0900127122002221223390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1800115543001621234490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1800115122001621243390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0800113122001421273390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0800113392001421284490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1200115122001521333390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1200115122001521394490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0600212361001320593390300000 104 MATERIAL DE CONSUMO 

0600212361001320654490520000 104 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0600112122001320713390300000 104 MATERIAL DE CONSUMO 

0600112122001321494490520000 104 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0500110122001220403390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500110122001220404490520000 303 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0500210301001220423390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500210301001220584490520000 303 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

Item  Código Especificação Marca Unidade Quantidade 
Valor Unitário 

(R$) 
Valor total (R$) 

46 62545 
FITA ADESIVA TRANSPARENTE G 48MM X 50 

METROS 
  UN 2905 5,73 16645,65 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 999 II  

Data: 14 de julho de 2.023 

Página   - 11 - 

 

 
 

O Valor deste Contrato é de R$ 16.645,65 (dezesseis mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos). 

Guaratuba, 6 de julho de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços Nº: 321/2023 - PMG. 
Modalidade de Licitação: Pregão 22/2023 - PMG. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Cep: 83 280 000 

Empresa: EXTINORPI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  

CNPJ: 21.169.439/0001-12 

ENDEREÇO: Rodovia Rod. BR 153 KM 45,S/N Bairro AGUA DAS BICAS Cidade SANTO ANTONIO DA PLATINA 

CEP: 86430-000 

Objeto: Aquisição de extintores, recargas de extintores e demais materiais para atender as necessidades de todas as secretarias. 

Vigência: 12 meses.  

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

dotação fonte descrição 

0300104122000420053390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0500110122001220403390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500210301001220423390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500210301001220584490520000 303 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0500310302001220483390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500310302001220523390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500410304001220533390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500410305001220543390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0600212361001320593390300000 104 MATERIAL DE CONSUMO 

0700108122001021174490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0700208244001021433390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0800113122001421273390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0800223695002120994490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1000120122001920933390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1200115122001521394490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1200115452001520834490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1400115452000321094490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1600102062000220043390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1600102062000220064490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0300104122000421064490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0500310302001211194490520000 303 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0500310302001220493390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0600212361001320654490520000 104 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0600212365001320613390300000 104 MATERIAL DE CONSUMO 

0700208244001020283390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 999 II  

Data: 14 de julho de 2.023 

Página   - 12 - 

 

 
 

dotação fonte descrição 

0700208244001021463390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0700308243001021483390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0700308244001021183390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0800113392001421284490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0900127122002221223390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0900127813002221044490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1000120608001920944490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1000220608002020964490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1100118122001820893390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1100118541001820104490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1200115122001521333390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1300106122000920233390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1300106183000920244490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1700102062000720183390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0600212365001321674490520000 104 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0700108122001021163390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1400115122000320093390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1700102062000721084490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1800115122001621243390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1900115122001621743390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

2000104122000421763390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1800115543001621234490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

2000104122000421774490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1900115122001621754490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

Lote Item Código Especificação Marca Unid Quant 

Valor 

Unitario 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 3 51700 

Extintor Incêndio Capacidade: 6 KG Normas Técnicas: Nbr 15808 Aplicação: 

Classe A, Classe B E Classe C. Material Carga: Pó Químico Seco – Pqs 

Características Adicionais: Suporte Fixação Parede, Sinalização, Selo Inmetro. 

Extinorpi UN 12 119,20 1430,40 

1 6 51703 

Extintor Incêndio Material Mangueira: Borracha Material Trama: Aço Material 

Difusor: Polietileno Material Cilindro: Tubo Aço Sem Costura Capacidade: 10 L 

Acabamento Superficial Cilindro: Pintura Vermelha Aplicação: Incêndio Classe 
"A" Material Carga: Água Pressurizada 

Extinorpi UN 1 129,50 129,50 

1 1 51698 

Extintor Incêndio Material Mangueira: Borracha Material Trama: Aço Material 

Válvula Saída: Latão Forjado Material Difusor: Plástico Material Cilindro: Tubo 

Aço Sem Costura Capacidade: 2 KG Acabamento Superficial Cilindro: Pintura 
Vermelha Tipo Válvula Saída: M 28 Com Manômetro. Aplicação: Classe A, 

Classe B E Classe C. Material Carga: Pó Químico Seco – Pqs Características 

Adicionais: Sem Suporte Para Fixação 

Extinorpi UN 2 89,50 179,00 

1 2 51699 
Extintor Incêndio Material Mangueira: Borracha Material Trama: Aço Material 

Válvula Saída: Latão Forjado Material Difusor: Plástico Material Cilindro: Tubo 
Extinorpi UN 109 110,00 11990,00 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 999 II  

Data: 14 de julho de 2.023 

Página   - 13 - 

 

 
 

Lote Item Código Especificação Marca Unid Quant 
Valor 
Unitario 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

Aço Sem Costura Capacidade: 4 KG Acabamento Superficial Cilindro: Pintura 

Vermelha Tipo Válvula Saída: M 28 Com Manômetro. Normas Técnicas: Nbr 
9443 E 20-B, Nbr 10721, Nbr 9444 Aplicação: Incêndio Classe "A", "B" E "C" 

Material Carga: Pó Químico Seco – Pqs Características Adicionais: Suporte 

Parede E Adesivo. 

1 4 51701 

Extintor Incêndio Material Cilindro: Aço Astm 1541 Capacidade: 6 KG Peso: 9 

KG Pressão Serviço: 10,5 KGF/CM2 Pressão Teste: 28 KGF/CM2 Acabamento 

Superficial Cilindro: Pintura Epóxi-Pó Eletrostático Material Carga: Dióxido De 
Carbono (Co2) 

Total UN 5 549,00 2745,00 

1 5 51702 

Extintor Incêndio Material Mangueira: Borracha Material Trama: Aço Material 

Válvula Saída: Latão Forjado Material Difusor: Plástico Material Cilindro: Tubo 

Aço Sem Costura Capacidade: 10 L Acabamento Superficial Cilindro: Pintura 
Vermelha Tipo Válvula Saída: M 28 Com Manômetro. Aplicação: Classe A E 

Classe B. Material Carga: Espuma Mecânica Características Adicionais: Sem 

Suporte Para Fixação 

Mocelin UN 12 349,00 4188,00 

1 7 51704 

Extintor Incêndio Material Mangueira: Pvc Material Trama: Nylon Material 
Válvula Saída: Latão Forjado Material Tubo Sifão: Pvc - Cloreto De Polivinila 

Material Cilindro: Aço Carbono Capacidade: 12 KG, Pressão Serviço: 10,5 

KGF/CM2 Pressão Teste: 30 KGF/CM2 Acabamento Superficial Cilindro: Pintura 
Vermelha Tipo Válvula Saída: M 30 Com Manômetro. Normas Técnicas: Nbr 

15808 Aplicação: Incêndio Classe "A", "B" E "C" Material Carga: Pó Químico 

Extinorpi UN 6 267,50 1605,00 

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R$ 22.266,90 (vinte e dois mil, duzentos e sessenta e seis reais e noventa centavos) 

Guaratuba, 7 de Julho de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 323/2023 - PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão 22/2023 - PMG. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Cep: 83 280 000 

Empresa: FGS COMERCIAL LTDA  

CNPJ: 39.988.022/0001-47 

ENDEREÇO: Rua QUINZE DE NOVEMBRO,7143 Bairro VILA NOVA Cidade JOINVILLE 

CEP: 89237-003 

Objeto: Aquisição de extintores, recargas de extintores e demais materiais para atender as necessidades de todas as secretarias. 

Vigência: 12 meses.  

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

dotação fonte descrição 

0300104122000420053390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0500110122001220403390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500210301001220423390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500210301001220584490520000 303 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0500310302001220483390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500310302001220523390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500410304001220533390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500410305001220543390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0600212361001320593390300000 104 MATERIAL DE CONSUMO 

0700108122001021174490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0700208244001021433390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 999 II  

Data: 14 de julho de 2.023 

Página   - 14 - 

 

 
 

dotação fonte descrição 

0800113122001421273390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0800223695002120994490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1000120122001920933390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1200115122001521394490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1200115452001520834490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1400115452000321094490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1600102062000220043390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1600102062000220064490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0300104122000421064490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0500310302001211194490520000 303 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0500310302001220493390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0600212361001320654490520000 104 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0600212365001320613390300000 104 MATERIAL DE CONSUMO 

0700208244001020283390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0700208244001021463390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0700308243001021483390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0700308244001021183390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0800113392001421284490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0900127122002221223390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0900127813002221044490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1000120608001920944490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1000220608002020964490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1100118122001820893390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1100118541001820104490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1200115122001521333390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1300106122000920233390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1300106183000920244490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1700102062000720183390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0600212365001321674490520000 104 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0700108122001021163390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1400115122000320093390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1700102062000721084490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1800115122001621243390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1900115122001621743390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

2000104122000421763390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 999 II  

Data: 14 de julho de 2.023 

Página   - 15 - 

 

 
 

dotação fonte descrição 

1800115543001621234490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

2000104122000421774490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1900115122001621754490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

Lote Item Código Especificação Marca Unid Quant 

Valor 

Unitario 
(R$) 

Valor 

total (R$) 

3 4 51716 

Luz Emergência Tipo: Fixo À Parede Quantidade Lâmpadas: 30 UM Tipo 

Lâmpada: Led Potência Lâmpada: 3 W Tensão Alimentação: Bivolt V 
Bateria: Recarregável Autonomia Mínima De 12hrs. 

SEGURIMAX UN 213 25,00 5325,00 

3 3 51715 

Placa Identificação Material: Plástico Comprimento: 25 CM Altura: 15 

CM Aplicação: Identificar Local Extintor Gravação: Conforme Modelo 

Características Adicionais 1: 100% Fotoluminescente 

SIG UN 207 7,00 1449,00 

3 1 40215 
SUPORTE DE EXTINTOR DE INCÊNDIO, NOME: SUPORTE DE 
EXTINTOR DE INCÊNDIO 

MP UN 110 5,00 550,00 

3 2 51714 

Placa Identificação Material: Pvc Comprimento: 19 CM Altura: 19 CM 

Aplicação: Sinalização De Extintor Espessura: 1 MM Fundo: Vermelho 
Fixação: Autoadesiva 

SIG UN 144 7,00 1008,00 

3 5 51717 

Fita Sinalização Material: Vinil Tipo Fixação: Piso / Parede Comprimento: 

16,40 M Largura: 0,05 M Cor: Preta E Amarela Aplicação: Indicativa De 

Direção Características Adicionais: Auto-Adesiva 

FITAS UN 141 30,00 4230,00 

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R$ 12.562,00 (doze mil, quinhentos e sessenta e dois reais) 

Guaratuba, 7 de Julho de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços Nº: 288/2023 - PMG. 
Modalidade de Licitação: Pregão 5/2023 - PMG. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Empresa: ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.  

CNPJ: 00.802.002/0001-02 

ENDEREÇO: Rua Estrada Boa Esperança,2320, Fundos Canoas, Rio Do Sul 

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de insumos odontológicos para atender as necessidades do serviço de Saúde Bucal 

das Unidades Básicas de Saúde do Município de Guaratuba. 

Vigência: 12 meses.  

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

dotacao fonte descricao 

0500210301001220423390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500210301001220423390300000 494 MATERIAL DE CONSUMO 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

Item Código Especificação Marca Unid. Quant. Valor Unitário Valor total 

6 63423 

ALGINATO 
HIDROCOLOIDE PARA 

MOLDAGEM DE 

PRÓTESE PACOTE COM 
400 A 500 GR. 

MAQUIRA PCT 65 18,3400 1.192,10 

39 63456 

FORMOCRESOL 

CONTENDO 19 % DE 

FORMALDEÍDO E 35 % 
DE CRESOL.FRASCO 

COM 10ML 

MAQUIRA FR 40 5,0000 200,00 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 999 II  

Data: 14 de julho de 2.023 

Página   - 16 - 

 

 
 

Item Código Especificação Marca Unid. Quant. Valor Unitário Valor total 

96 63513 

TRICRESOL 
FORMALINA SOL. 

CONSTITUIDA P/ UMA 

MISTURA DE CRESÓIS 
E FORMO. FRASCO 

COM 10ML 

MAQUIRA UN 30 5,3500 160,50 

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R$ 1.552,60 (um mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos) 

Guaratuba, 3 de Julho de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços Nº: 289/2023 - PMG. 
Modalidade de Licitação: Pregão 5/2023 - PMG. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Empresa: DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA  

CNPJ: 07.978.004/0001-98 

ENDEREÇO: Rua DR FLORES,262, CENTRO, PORTO ALEGRE 

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de insumos odontológicos para atender as necessidades do serviço de Saúde Bucal 

das Unidades Básicas de Saúde do Município de Guaratuba. 

Vigência: 12 meses.  

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

dotacao fonte descricao 

0500210301001220423390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500210301001220423390300000 494 MATERIAL DE CONSUMO 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

Item Código Especificação Marca Unid Quant 
Valor 

Unitário R$ 

Valor 

Total R$ 

5 63422 
AGULHA GENGIVAL 
LONGA CAIXA COM 100 

UNIDADES. 30 X04 27G 

SR CX 15 38,0000 570,00 

15 63432 
BROCA DIAMANTADA 

CILINDRICA - 3215 F 
FAVA PÇ 55 4,3700 240,35 

16 63433 
BROCA DIAMANTADA 
CÔNICA - 1062 FF 

FAVA PÇ 55 4,3900 241,45 

17 63434 

BROCA DIAMANTADA 

CÔNICA TOPO INATIVO 
3081 

FAVA UN 55 4,3900 241,45 

30 63447 
CURATIVO ALVEOLAR 10 

GRAMAS 

IODONTOSU

L 
FR 15 23,7000 355,50 

35 63452 
ESPATULA DE INSERÇÃO 

Nº 1 
PRATA PÇ 30 10,8900 326,70 

43 63460 

IONÔMERO DE VIDRO P/ 

RESTAURAÇÃO (10G DE 

PÓ + 8G DE LÍQUIDO) 

FGM KIT 80 19,0500 1524,00 

44 63461 

JOGO DE LIMAS 1º SÉRIE 
(25MM) - NÍQUEL 

TITÂNIO, ALTA 

FLEXIBILIDADE 

TDK CX 30 39,3300 1.179,90 

49 63466 

MOLDEIRAS PARA 
FLUOR – CX CONTENDO 

100 UN VARIOS 

TAMANHOS 

BIODINAMI

CA 
CX 30 57,0000 1.710,00 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 999 II  

Data: 14 de julho de 2.023 

Página   - 17 - 

 

 
 

Item Código Especificação Marca Unid Quant 
Valor 
Unitário R$ 

Valor 
Total R$ 

50 63467 

PAPEL CARBONO (EM 

TIRAS) AZUL E 

VERMELHO COM 12 
TIRAS 

IODONTOSU

L 
UN 65 3,6000 234,00 

72 63489 
PONTA DIAMANTADA 

3080 
FAVA UN 40 4,3500 174,00 

90 63507 
TAÇA DE BORRACHA 
PARA PROFILAXIA COM 

SEPTOS 

AAF UN 130 1,2600 163,80 

92 63509 

TIRA EM POLIESTER P/ 

USO ODONTOLÓGICO 

COM 50UN 

PREVEM CX 40 1,7900 71,60 

94 63511 

TIRA MATRIZ PARA 

AMÁLGAMA 0,5 X 7 

ROLOS 

AAF RL 40 1,7800 71,20 

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R$ 7.103,95 (sete mil, cento e três reais e noventa e cinco centavos) 

Guaratuba, 3 de Julho de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços Nº: 290/2023 - PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão 5/2023 - PMG. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Empresa: DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.  

CNPJ: 08.849.206/0001-00 

ENDEREÇO: Rua RUA EUCLIDES DA CUNHA,1600, VARGEM GRANDE, PINHAIS 

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de insumos odontológicos para atender as necessidades do serviço de Saúde Bucal 

das Unidades Básicas de Saúde do Município de Guaratuba. 

Vigência: 12 meses.  

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

dotacao fonte descricao 

0500210301001220423390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500210301001220423390300000 494 MATERIAL DE CONSUMO 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

Item Código Especificação Marca Unid Quant 
Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

10 63427 

ANESTÉSICO 

MEPIVACAÍNA 2% 

COM 
EPINAFRINA1:100.000 

CAIXA COM 50 

TUBETES 

MEPIADRE-DFL CX 200 95,0000 19.000,00 

13 63430 
BROCA CARBIDE 
BAIXA ROTAÇÃO Nº 6 

KAVO PÇ 80 4,8000 384,00 

14 63431 
BROCA CARBIDE 

BAIXA ROTAÇÃO Nº 8 
KAVO PÇ 80 4,6000 368,00 

18 63435 
BROCA ESFÉRICA DE 
BAIXA ROTAÇÃO Nº 2 

KAVO UN 30 4,5000 135,00 

19 63436 
BROCA ESFÉRICA DE 

BAIXA ROTAÇÃO Nº 3 
KAVO UN 30 4,5000 135,00 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 999 II  

Data: 14 de julho de 2.023 

Página   - 18 - 

 

 
 

Item Código Especificação Marca Unid Quant 
Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

20 63437 
BROCA ESFÉRICA DE 

BAIXA ROTAÇÃO Nº 4 
KAVO UN 30 4,5000 135,00 

21 63438 
BROCA ESFÉRICA DE 

BAIXA ROTAÇÃO Nº 5 
KAVO UN 30 4,5000 135,00 

23 63440 
CARIOSTATICO 30%, 

FRASCO COM 5 ML. 

CARIOSTASUL-

IODONT 
FR 15 20,0000 300,00 

25 63442 

CERA EM PLACAS Nº 7. 

EMBALAGEM COM 18 
UN 

LYSANDA CX 40 16,5000 660,00 

27 63444 

CIMENTO 

RESTAURADOR 

PROVISÓRIO BASE 50G 
E CATALISADOR 15G 

PROVISORY 

MAQUIRA 
UN 55 46,8000 2.574,00 

29 63446 

CUNHA DE MADEIRA 

TAMANHO P. CAIXA 
COM 100UN 

IODONTOSUL CX 30 7,6800 230,40 

33 63450 

ESCOVA DENTAL, 

CERDAS MACIAS, 

ADULTO 

MEDFIO PÇ 5200 0,5000 2.600,00 

34 63451 
ESCOVA DENTAL, 
CERDAS MACIAS, 

INFANTIL 

FLOPPY - 

MEDFIO 
PÇ 5200 0,4800 2.496,00 

38 63455 

FLUOR GEL 
CONTENDO FLUOR 

FOSFATO ACIDULA 

FRASCO COM 200 ML 

FLUORSUL 

IODONTOSUL 
FR 65 4,2400 275,60 

41 63458 

HIDROXIDO DE 
CALCIO EM PÓ, PARA 

CAPEAMENTO – POTE 

COM 10G 

MAQUIRA PT 40 4,5300 181,20 

48 63465 

MICROAPLICADOR 
DESCARTAVEL 

MICROBRUSH 

REGULAR. 
EMBALAGEM COM 

100UN 

CAVIBRUSH 

FGM 
TB 80 8,3000 664,00 

51 63468 
PARAMONOCLOROFEN
OL CANFORADO 2% - 

Frasco com 20 ml. 

BIODINAMICA FR 40 6,7700 270,80 

55 63472 

PASTA PROFILATICA 

CONTENDO FLUOR. 
EMBALAGEM COM 90G 

PAST PRO - 

IODONTOSUL 
TB 105 3,7000 388,50 

66 63483 
PONTA DIAMANTADA 

1092 

CHAMPION - 

MICRODONT 
PÇ 105 2,9000 304,50 

79 63496 

REFIL DE RESINA COR 
VITA A1 ESMALTE E 

DENTINA. (BASE DE 

ZIRCÔNIA E SÍLICA) 

Z100-3M UN 65 33,4000 2.171,00 

80 63497 

REFIL DE RESINA COR 
VITA A2 DENTINA. 

(BASE DE ZIRCÔNIA E 

SÍLICA) 

Z100-3M UN 55 33,4000 1.837,00 

81 63498 
REFIL DE RESINA COR 
VITA A2 ESMALTE 

(BASE DE ZIRCÔNIA E 

Z100-3M UN 55 33,0000 1.815,00 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 999 II  

Data: 14 de julho de 2.023 

Página   - 19 - 

 

 
 

Item Código Especificação Marca Unid Quant 
Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

SÍLICA). EMBALAGEM 

DE 4G 

83 63500 

REFIL DE RESINA COR 

VITA A3.5 DENTINA E 
ESMALTE. (BASE DE 

ZIRCÔNIA E SÍLICA) 
EMBALAGEM DE 4G 

Z100-3M UN 80 33,4000 2.672,00 

84 63501 

REFIL DE RESINA COR 

VITA B2 DENTINA E 

ESMALTE. (BASE DE 
ZIRCÔNIA E SÍLICA) 

EMBALAGEM DE 4G 

Z100-3M UN 55 33,4000 1.837,00 

87 63504 

RESINA FLOW - 

RESINA FLUIDA 
USADA PARA 

REPAROS EM RESINA, 

PORCELANA E 
REPAROS NO 

ESMALTE 

BIODINAMICA UN 40 12,5100 500,40 

89 63506 

SUGADOR PLASTICO, 
DESCARTAVEL 

PACOTE COM 40 

UNIDADES 

FLUROSHIELD - 

DENTSP 
PCT 520 7,9000 4.108,00 

91 63508 
TIRA DE LIXA 
ESPECIAL 170 X 4 MM. 

CAIXA COM 50UN 

MICRODONT CX 65 6,9000 448,50 

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R$ 46.625,90 (quarenta e seis mil, seiscentos e vinte e cinco reais e noventa centavos) 

Guaratuba, 3 de Julho de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços Nº: 291/2023 - PMG. 
Modalidade de Licitação: Pregão 5/2023 - PMG. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Empresa: DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA  

CNPJ: 16.366.888/0001-10 

Endereço: Rua LUIZ BARBATO,80, ARISTEU DA COSTA RIOS, POUSO ALEGRE 

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de insumos odontológicos para atender as necessidades do serviço de Saúde Bucal 

das Unidades Básicas de Saúde do Município de Guaratuba.. 

Vigência: 12 meses.  

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

dotacao fonte descricao 

0500210301001220423390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500210301001220423390300000 494 MATERIAL DE CONSUMO 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

Item Código Especificação Marca Unid Quant 
Valor 

Unitário R$ 

Valor 

Total R$ 

3 63014 

AGENTE 
HEMOSTÁTICO- 

CONSTITUÍDO DE 

FIBRINA PURÍSSIMA 
EXTRAÍDA/PLASMA – 

CAIXA COM 10 

UNIDADES 

MAQUIRA CX 80 43,0000 3.440,00 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 999 II  

Data: 14 de julho de 2.023 

Página   - 20 - 

 

 
 

Item Código Especificação Marca Unid Quant 
Valor 
Unitário R$ 

Valor 
Total R$ 

7 63424 
ALGODAO EM ROLETE 

COM 100UN 
SSPLUS PCT 650 2,2100 1.436,50 

26 63443 
CERA UTILIDADE CX 

COM 5 PLACAS 
ASFER CX 40 16,6400 R$ 665,60 

37 63454 FIO DENTAL (500M) MEDFIO RL 55 9,9000 R$ 544,50 

40 63457 

GÁS REFRIGERANTE 

(TESTE VITALIDADE). 

EMBALAGEM COM 
100ML 

IODONTOSUL UN 30 27,0000 R$ 810,00 

52 63469 

PASTA DENTAL 

ADULTO (COM 

FLUOR), 
ACONDICIONADA EM 

TUBO PLÁSTICO 

FLEXIVEL COM 90 
(NOVENTA) GRAMAS 

RAYMOUDS TB 2600 1,4000 R$ 3.640,00 

54 63471 

PASTA OU POMADA 

PARA TRATAMENTO 
DE ALVEOLITE Atuando 

c/ tampão alveolar. 

FRASCO COM 10G 

IODONTOSUL FR 30 20,6700 R$ 620,10 

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R$ 11.156,70 (onze mil, cento e cinquenta e seis reais e setenta centavos) 

Guaratuba, 3 de Julho de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços Nº: 292/2023 - PMG. 
Modalidade de Licitação: Pregão 5/2023 - PMG. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Empresa: DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA  

CNPJ: 44.223.526/0001-06 

Endereço: Avenida AV GUSTAVO FETTER,2564, CENTRO, IPORÃ DO OESTE 

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de insumos odontológicos para atender as necessidades do serviço de Saúde Bucal 

das Unidades Básicas de Saúde do Município de Guaratuba. 

Vigência: 12 meses.  

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

dotacao fonte descricao 

0500210301001220423390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500210301001220423390300000 494 MATERIAL DE CONSUMO 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

Item Código Especificação Marca Unid Quant 
Valor 

Unitário R$ 
Valor total R$ 

22 63439 
BROCA ZECKRIA 199 
ZFH4S DE TUNGSTENIO, 

CABEÇA LONGA 

KAVO UN 110.0000 18.0000 R$ 1980.00 

36 63453 EXTIRPA NERVO MK LIFE CX 30.0000 26.5400 R$ 796.20 

45 63462 

LIMALHA DE PRATA EM 
CÁPSULA - 1 PORÇÕES 

CAPSULAS PARA 

AMALGAMA – pacote com 
500 unidades 

SDI PCT 2.0000 892.9500 R$ 1785.90 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 999 II  

Data: 14 de julho de 2.023 

Página   - 21 - 

 

 
 

Item Código Especificação Marca Unid Quant 
Valor 
Unitário R$ 

Valor total R$ 

88 63505 

SELANTE P/ FÓSSULA E 

FISSURA ATIVADO 

ATRAVÉS DE LUZ 
HALÓGENA. PRONTO 

PARA USO, 

FOTOPOLIMERIZÁVEL 
COM FLUOR. SERINGA DE 

2G 

ANGELUS KIT 65.0000 12.2300 R$ 794.95 

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R$ 5.357,05 (cinco mil, trezentos e cinquenta e sete reais e cinco centavos) 

Guaratuba, 3 de Julho de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços Nº: 293/2023 - PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão 5/2023 - PMG. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Empresa: DMT COMERCIO DE PRODUTOS LTDA  

CNPJ: 33.030.409/0001-00 

Endereço: Rua SILVIO BARBOSA,90, BAIRRO INDUSTRIAL, CONTAGEM 

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de insumos odontológicos para atender as necessidades do serviço de Saúde Bucal 

das Unidades Básicas de Saúde do Município de Guaratuba. 

Vigência: 12 meses.  

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

dotação fonte descrição 

0500210301001220423390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500210301001220423390300000 494 MATERIAL DE CONSUMO 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

Item Código Especificação Marca Unid Quant 
Valor 

Unitário R$ 

Valor 

Total R$ 

53 63470 

PASTA DENTAL 
INFANTIL (SEM 

FLUOR), 

ACONDICIONADA EM 
TUBO PLÁSTICO 

FLEXIVEL COM 90 

(NOVENTA) A 100 
(CEM)G 

DENTIL TB 2600.0000 4.1500 R$ 10790.00 

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R$ 10.790,00 (dez mil, setecentos e noventa reais) 

Guaratuba, 3 de Julho de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços Nº: 294/2023 - PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão 5/2023 - PMG. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Empresa: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA  

CNPJ: 71.505.564/0001-24 

Endereço: Rua ERE,34, PRADO, BELO HORIZONTE 

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de insumos odontológicos para atender as necessidades do serviço de Saúde Bucal 

das Unidades Básicas de Saúde do Município de Guaratuba. 

Vigência: 12 meses.  

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias: 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 999 II  

Data: 14 de julho de 2.023 

Página   - 22 - 

 

 
 

dotação fonte descrição 

0500210301001220423390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500210301001220423390300000 494 MATERIAL DE CONSUMO 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

Item Código Especificação Marca Unid Quant 
Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

28 63445 

CIMENTO PROVISÓRIO - 
RESTAURADOR PROVISÓRIO 

PRONTO PARA USO. EMBALAGEM 
COM 20G 

FILLTEMP UN 40.0000 8.8400 R$ 353.60 

58 63475 PONTA DIAMANTADA 1011 CHAMPION PÇ 80.0000 2.8900 R$ 231.20 

59 63476 PONTA DIAMANTADA 1012 CHAMPION UN 80.0000 2.8900 R$ 231.20 

60 63477 PONTA DIAMANTADA 1013 CHAMPION UN 80.0000 2.8900 R$ 231.20 

61 63478 PONTA DIAMANTADA 1014 CHAMPION PÇ 105.0000 2.8900 R$ 303.45 

62 63479 PONTA DIAMANTADA 1015 CHAMPION UN 80.0000 2.8900 R$ 231.20 

63 63480 PONTA DIAMANTADA 1016 HL CHAMPION PÇ 105.0000 2.8900 R$ 303.45 

64 63481 PONTA DIAMANTADA 1034 CHAMPION PÇ 105.0000 2.8900 R$ 303.45 

65 63482 PONTA DIAMANTADA 1036 CHAMPION PÇ 105.0000 2.8900 R$ 303.45 

67 63484 PONTA DIAMANTADA 1093F CHAMPION UN 80.0000 2.8900 R$ 231.20 

68 63485 PONTA DIAMANTADA 1151 CHAMPION UN 40.0000 3.3500 R$ 134.00 

69 63486 PONTA DIAMANTADA 1190 F CHAMPION PÇ 105.0000 2.8900 R$ 303.45 

70 63487 PONTA DIAMANTADA 2135F CHAMPION UN 80.0000 2.8900 R$ 231.20 

71 63488 PONTA DIAMANTADA 2200 CHAMPION UN 40.0000 2.8900 R$ 115.60 

73 63490 PONTA DIAMANTADA 3118F CHAMPION PÇ 105.0000 2.8900 R$ 303.45 

74 63491 PONTA DIAMANTADA 3118FF CHAMPION UN 80.0000 2.8900 R$ 231.20 

75 63492 PONTA DIAMANTADA 3168F CHAMPION UN 80.0000 2.8900 R$ 231.20 

76 63493 PONTA DIAMANTADA 3168FF CHAMPION UN 80.0000 2.8900 R$ 231.20 

77 63494 PONTA DIAMANTADA 3195F CHAMPION UN 80.0000 2.8900 R$ 231.20 

78 63495 PONTA DIAMANTADA 3195FF CHAMPION UN 80.0000 2.8900 R$ 231.20 

95 63512 
TIRAS DE LIXA METÁLICA. 4MM 
ENVELOPES CONTENDO 10 A 12 

UNIDADES 

DIAMANTEC ENV 40.0000 8.0000 R$ 320.00 

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R$ 5.287,10 (cinco mil, duzentos e oitenta e sete reais e dez centavos) 

Guaratuba, 3 de Julho de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços Nº: 295/2023 - PMG. 
Modalidade de Licitação: Pregão 5/2023 - PMG. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Empresa: FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  

CNPJ: 25.386.019/0001-49 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 999 II  

Data: 14 de julho de 2.023 

Página   - 23 - 

 

 
 

Endereço: Rua Oito De Julho,88, Jardim Botanico, Porto Alegre 

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de insumos odontológicos para atender as necessidades do serviço de Saúde Bucal 

das Unidades Básicas de Saúde do Município de Guaratuba. 

Vigência: 12 meses.  

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

dotação fonte descrição 

0500210301001220423390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500210301001220423390300000 494 MATERIAL DE CONSUMO 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

Item Código Especificação Marca Unid Quant 
Valor 

Unitário R$ 

Valor 

Total R$ 

4 63015 

AGULHA GENGIVAL 

CURTA CAIXA COM 

100 UNID. 30G. 

(0,3X25MM) CURTA, 
RIBI 

PROCARE CX 80.0000 32.0000 R$ 2560.00 

8 63425 

ANESTÉSICO 

ARTICAÍNA 1/100.000 

INJETÁVEL. CAIXA 
COM 50 TUBETES 

DFL CX 200.0000 119.5000 R$ 23900.00 

9 63426 

ANESTESICO 

LIDOCAINA 2% COM 
EPINEFRINA 1: 100.000 

Caixas com 50 tubete 

DFL CX 200.0000 82.5000 R$ 16500.00 

12 63429 

ANESTESICO TÓPICO 

DE USO 
ODONTOLOGICO. 

POTE COM APROX 

12G 

DFL POTE 80.0000 7.5000 R$ 600.00 

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R$ 43.560,00 (quarenta e três mil, quinhentos e sessenta reais) 

Guaratuba, 3 de Julho de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços Nº: 296/2023 - PMG. 
Modalidade de Licitação: Pregão 5/2023 - PMG. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Empresa: JULIANO DE COSTA LTDA  

CNPJ: 72.150.550/0001-06 

ENDEREÇO: Rua Uniao Da Vitoria,37, Miniguacu, Francisco Beltrão 

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de insumos odontológicos para atender as necessidades do serviço de Saúde Bucal 

das Unidades Básicas de Saúde do Município de Guaratuba. 

Vigência: 12 meses.  

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

dotação fonte descrição 

0500210301001220423390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500210301001220423390300000 494 MATERIAL DE CONSUMO 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

Item Código Especificação Marca Unid Quant 
Valor 

Unitário R$ 

Valor 

Total R$ 

47 63464 

MATRIZ POLIÉSTER COM 

SISTEMA FIXAÇÃO. 

EMBALAGEM COM 20 
UNIDADES 

TDV UN 30.0000 91.5300 R$ 2745.90 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 999 II  

Data: 14 de julho de 2.023 

Página   - 24 - 

 

 
 

Item Código Especificação Marca Unid Quant 
Valor 
Unitário R$ 

Valor 
Total R$ 

56 63473 
PLACA BASE INFERIOR 

COM 50UN 
DFL CX 30.0000 122.1400 R$ 3664.20 

57 63474 
PLACA BASE SUPERIOR 

COM 50 UN 
LYSANDA CX 30.0000 101.0000 R$ 3030.00 

93 63510 
TIRA MATRIZ PARA 

AMÁLGAMA 0,5 X 5 ROLOS 
PREVEM RL 40.0000 1.5800 R$ 63.20 

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R$ 9.503,30 (nove mil, quinhentos e três reais e trinta centavos) 

Guaratuba, 3 de Julho de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços Nº: 297/2023 - PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão 5/2023 - PMG. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Empresa: ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA-EPP  

CNPJ: 06.194.440/0001-03 

Endereço: Avenida Luiz Antonio Faedo,1612, Industrial, Francisco Beltrão 

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de insumos odontológicos para atender as necessidades do serviço de Saúde Bucal 

das Unidades Básicas de Saúde do Município de Guaratuba. 

Vigência: 12 meses.  

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

dotacao fonte descricao 

0500210301001220423390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500210301001220423390300000 494 MATERIAL DE CONSUMO 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

Item Código Especificação Marca Unid Quant Valor Unitário R$ Valor total R$ 

24 63441 

VERNIZ FORRADOR DE 

CAVIDADES DE SECAGEM 

RÁPIDA. FRASCO COM 15ML 

SS WHITE UN 30 13.34 400.20 

32 63449 
ESCOVA DE ROBSON BRANCA 

CA CONICA 
´PREVEN UN 130 1.89 245.70 

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R$ 645,90 (seiscentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos) 

Guaratuba, 3 de Julho de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços Nº: 298/2023 - PMG. 
Modalidade de Licitação: Pregão 5/2023 - PMG. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Empresa: PROFILATICA PRODUTOS ODONTO MEDICO HOSPITALARES LTDA-EPP  

CNPJ: 03.022.656/0001-01 

Endereço: Rua Jose Cheinfert,315, Barigui, Araucária 

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de insumos odontológicos para atender as necessidades do serviço de Saúde Bucal 

das Unidades Básicas de Saúde do Município de Guaratuba. 

Vigência: 12 meses.  

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

dotação fonte descrição 

0500210301001220423390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 999 II  

Data: 14 de julho de 2.023 

Página   - 25 - 

 

 
 

dotação fonte descrição 

0500210301001220423390300000 494 MATERIAL DE CONSUMO 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

, Código Especificação Marca Unid Quant 
Valor 

Unitário R$ 

Valor 

Total R$ 

46 63463 

LUBRIFICANTE SPRAY P/ 
USO EM MICROMOTOR, 

CONTRA-ÂNGULO E PEÇA 

DE MÃO. FRASCO COM 200 
A 250ML 

PROFISEPT 
LUB SPRAY 

FR 65.0000 17.1900 R$ 1117.35 

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R$ 1.117,35 (um mil, cento e dezessete reais e trinta e cinco centavos) 

Guaratuba, 3 de Julho de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços Nº: 299/2023 - PMG. 
Modalidade de Licitação: Pregão 5/2023 - PMG. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Empresa: ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS LTDA  

CNPJ: 12.416.810/0001-02 

Endereço: Rua Dr Franco Da Rocha,30, Perdizes, Sao Paulo 

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de insumos odontológicos para atender as necessidades do serviço de Saúde Bucal 

das Unidades Básicas de Saúde do Município de Guaratuba. 

Vigência: 12 meses.  

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

dotacao fonte descricao 

0500210301001220423390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500210301001220423390300000 494 MATERIAL DE CONSUMO 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

Item Codigo Especificação Marca Unidade Quantidade ValorUnitario Valortotal 

1 63012 

ACIDO GEL SOLUÇÃO DE 

ÁCIDO FOSFORICO C/ 32 A 37%. 

KIT COM 3 SERINGAS + 3 
PONTAS APLICADORAS 

ATACK ACIDO UN 80.0000 3.5900 R$ 287.20 

2 63013 

ADESIVO ESMALTE/DENTINA 

MONOCOMPONENTE (FRASCO 

ÚNICO) FOTOPOLIMERIZÁVEL. 
FRASCO 4 A 6ML 

MASTER BOND 

4ML 
FR 80.0000 11.3700 R$ 909.60 

31 63448 

DESSENSIBILIZANTE DE 

DENTINA. 1 SERINGA DE 2,5G + 
1 PONTEIRA 

SENSIVITY UN 30.0000 8.4700 R$ 254.10 

42 63459 

HIDROXIDO DE CALCIO 

RADIOPACO PARA 

CAPEAMENTO PULPAR E 
FORRAMENTO. BASE MAIS 

CATALISADOR. KIT COM 

PASTA BASE (13G), PASTA 
CATALISADORA (11G) E BLOCO 

DE MISTURA 

HYDRO C CX 40.0000 20.7800 R$ 831.20 

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R$ 2.282,10 (dois mil, duzentos e oitenta e dois reais e dez centavos) 

Guaratuba, 3 de Julho de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

  

 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 999 II  

Data: 14 de julho de 2.023 

Página   - 26 - 

 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços Nº: 301/2023 - PMG. 
Modalidade de Licitação: Pregão 5/2023 - PMG. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Empresa: MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI  

CNPJ: 43.352.606/0001-07 

Endereço: Rua Prudente de Moraes,418, CENTRO, LOANDA 

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de insumos odontológicos para atender as necessidades do serviço de Saúde Bucal 

das Unidades Básicas de Saúde do Município de Guaratuba. 

Vigência: 12 meses.  

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

dotacao fonte descricao 

0500210301001220423390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500210301001220423390300000 494 MATERIAL DE CONSUMO 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

Item Código Especificação Marca Unid Quant 
Valor 

Unitário R$ 
Valor total R$ 

82 63499 

REFIL DE RESINA COR VITA A3 
DENTINA E ESMALTE. (BASE DE 

ZIRCÔNIA E SÍLICA). 

EMBALAGEM DE 4G 

FGM UN 80.0000 34.4000 R$ 2752.00 

85 63502 

REFIL DE RESINA COR VITA C3 
ESMALTE E DENTINA. (BASE DE 

ZIRCÔNIA E SÍLICA) 

EMBALAGEM DE 4G 

FGM UN 30.0000 34.4000 R$ 1032.00 

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R$ 3.784,00 (três mil, setecentos e oitenta e quatro reais) 

Guaratuba, 3 de Julho de 2023. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços Nº: 322/2023 - PMG. 
Modalidade de Licitação: Pregão 22/2023 - PMG. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Cep: 83 280 000 

Empresa: EXTIMPLUS MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO EIRELI  

CNPJ: 21.187.080/0001-06 

ENDEREÇO: Rua BENEDITO GOIL,422 Bairro CAPÃO DA IMBUIA Cidade CURITIBA 

CEP: 82800-270 

Objeto: Aquisição de extintores, recargas de extintores e demais materiais para atender as necessidades de todas as secretarias. 

Vigência: 12 meses.  

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias: 

dotação fonte descrição 

0300104122000420053390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0500110122001220403390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500210301001220423390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500210301001220584490520000 303 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0500310302001220483390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500310302001220523390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500410304001220533390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0500410305001220543390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 999 II  

Data: 14 de julho de 2.023 

Página   - 27 - 

 

 
 

dotação fonte descrição 

0600212361001320593390300000 104 MATERIAL DE CONSUMO 

0700108122001021174490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0700208244001021433390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0800113122001421273390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0800223695002120994490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1000120122001920933390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1200115122001521394490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1200115452001520834490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1400115452000321094490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1600102062000220043390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1600102062000220064490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0300104122000421064490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0500310302001211194490520000 303 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0500310302001220493390300000 303 MATERIAL DE CONSUMO 

0600212361001320654490520000 104 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0600212365001320613390300000 104 MATERIAL DE CONSUMO 

0700208244001020283390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0700208244001021463390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0700308243001021483390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0700308244001021183390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0800113392001421284490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0900127122002221223390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0900127813002221044490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1000120608001920944490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1000220608002020964490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1100118122001820893390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1100118541001820104490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1200115122001521333390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1300106122000920233390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1300106183000920244490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1700102062000720183390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

0600212365001321674490520000 104 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

0700108122001021163390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1400115122000320093390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1700102062000721084490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 999 II  

Data: 14 de julho de 2.023 

Página   - 28 - 

 

 
 

dotação fonte descrição 

1800115122001621243390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1900115122001621743390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

2000104122000421763390300000 000 MATERIAL DE CONSUMO 

1800115543001621234490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

2000104122000421774490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1900115122001621754490520000 000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

Lote Item Código Especificação Unid Quant Valor Unitario (R$) Valor total (R$) 

2 1 51705 

Carga Extintor Incêndio Tipo Carga: 

Pó Químico Capacidade Carga: 1 KG 

Características Adicionais: Tipo 
Automotivo 

UN 2 79,50 159,00 

2 2 51706 

Carga Extintor Incêndio Tipo Carga: 

Pó Químico Capacidade Carga: 2 KG 

Aplicação: Carga Para Extintor De 
Incêndio 

UN 4 29,50 118,00 

2 3 51707 

Carga Extintor Incêndio Tipo Carga: 

Pó Químico Seco Capacidade Carga: 

4 KG 

UN 89 29,50 2625,50 

2 4 51708 

Carga Extintor Incêndio Tipo Carga: 

Gás Carbônico Capacidade Carga: 4 

KG 

UN 1 49,50 49,50 

2 5 51709 

Carga Extintor Incêndio Tipo Carga: 
Pó Químico Seco Capacidade Carga: 

6 KG Características Adicionais: 

Mecânica 

UN 14 49,50 693,00 

2 6 51710 

Carga Extintor Incêndio Tipo Carga: 
Gás Carbônico Capacidade Carga: 6 

KG Características Adicionais: 

Mecânica 

UN 12 59,50 714,00 

2 7 51711 
Carga Extintor Incêndio Tipo Carga: 
Água Pressurizada Capacidade Carga: 

10 L 

UN 27 39,50 1066,50 

2 8 51712 
Carga Extintor Incêndio Tipo Carga: 
Pó Químico Seco Capacidade Carga: 

12 KG 

UN 19 79,50 1510,50 

2 9 51713 

Carga Extintor Incêndio Tipo Carga: 

Espuma Capacidade Carga: 10 L 
Características Adicionais: Mecânica 

UN 1 99,50 99,50 

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R$ 7.035,50 (sete mil e trinta e cinco reais e cinquenta centavos) 

Guaratuba, 7 de Julho de 2023.  

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 999 II  

Data: 14 de julho de 2.023 

Página   - 29 - 

 

 
 

 
 

 

Roberto Cordeiro Justus – Prefeito  

Edison Camargo – Vice-Prefeito 

Adriana Correa Fontes – Secretária Municipal Cultura e Turismo 

Alexandre Polati – Secretário Municipal do Esporte e do Lazer 

Angelita Maciel da Silva – Secretária da Administração 
Antonio Emilio Caldeira Junior – Chefe de Gabinete 

Carlos Eduardo Nunes dos Santos – Secretário do Meio Ambiente 

Cidalgo José Chinasso Filho – Secretário Municipal da Pesca e da Agricultura 

Claudio Luiz Dal Col – Subprefeito Regional Coroados 

Donato Focaccia – Secretário Municipal do Urbanismo 

Edilson Garcia Kalat – Secretário da Habitação 

Fernanda Estela Monteiro – Secretária Municipal da Educação 

Gabriel Modesto de Oliveira - Secretário da Saúde  

Jacson José Braga - Secretário da Segurança Pública  

Laoclarck Odonizetti Miotto – Secretário Municipal das Finanças e Planejamento 

Marcelo Bom dos Santos – Procurador Fiscal 

Marcio Sakajiri Tarran – Secretário Municipal da Infraestrutura e das Obras  

Maricel Auer – Secretária Municipal do Bem Estar e da Promoção Social 

Nilsa Ferraro Santos Borges – Ouvidoria Geral  

Paulo Zanoni Pinna – Subprefeito Regional do Cubatão 

Ricardo Bianco Godoy – Procurador Geral 

Prefeitura Municipal de Guaratuba 

Rua Dr. João Cândido, 380 - Centro 

(41) 3472-8500 
http://portal.guaratuba.pr.gov.br 

Material para o D.O. enviar para: tania@guaratuba.pr.gov.br 

EXPEDIENTE 

http://portal.guaratuba.pr.gov.br/
mailto:tania@guaratuba.pr.gov.br

		2023-07-14T14:51:59-0300
	TANIA MALINOSKI BARTOLOME:55334270906




